

Empresa: METALURGICA USIMETAL LTDA

Atendente: 9997 - MARCELO

E-mail: marcelo@usimetal.ind.br

Cargo: Comercial

Fone: 47 3404-3710

ORÇAMENTO: 3582

Data Emissão: 30/10/2012

Cliente: ABB LTDA (GUARULHOS) (442)

AV. MONTEIRO LOBATO, , 3411 - VILA SAO ROQUE

07190-904 - GUARULHOS - SP

CNPJ: 61.074.829/0011-03

Fone: 11 2464-8300

E-mail: recebimento.nf-e@br.abb.com

Insc.Est.: 336010286110

Fax: 11 2464-8300

Representante: GENERICO

Cond.Pagamento: 45 DD

Transportadora: METALURGICA USIMETAL LTDA

Prazo de Entrega: 30 dias úteis

Tipo frete: CIF

Validade: 30 dias úteis

Código	Un.	Descrição	Qtde	Prec.Unit	Vlr.Total	ICMS(%)	IPI(%)	Vlr.IPI	Tot.c/ IPI
CA040901210 37	PÇ	ITEM - CONJUNTO DE COLUNAS SAFEPLUS - DV (02 MÓDULOS)	13,000	8.144,90	105.883,70	12,00	15,00	15.882,56	121.766,26
Prazo de Entrega: 30 dias úteis Revisão: 00 Class.Fiscal: 85381000									
CA040901210 36	PÇ	ITEM - CONJUNTO DE COLUNAS SAFEPLUS - DCV(03 MÓDULOS)	60,000	11.981,70	718.902,00	12,00	15,00	107.835,30	826.737,30
Prazo de Entrega: 30 dias úteis Revisão: 00 Class.Fiscal: 85381000									
TOTAL :					824.785,70			123.717,86	948.503,56

CONDIÇÕES GERAIS
ICMS - INCLUSO

NOTAS:

1) Características construtivas:

- Para as especificações de chapas Aluzinc de 1,25 e 1,5mm, considerado chapa Galvalume de 1,5mm.
- Para a especificação de chapa Aluzinc de 2mm, considerado chapa pré-zincada minimizada de 2mm.
- Para o item Tela 2RAA012389P0001, considerado o padrão de Tela conforme desenho Usimetal 0430.076.089.
- Para as Bases, considerando chapa de aço carbono com acabamento em pintura pó, camada 80ym, cor Ral 7035.
- Este orçamento contempla o conjunto de aterramento 1VDP002646R001.
- Este orçamento contempla todos os elementos de fixação necessários para a montagem estrutural dos conjuntos.
- Este orçamento contempla a montagem estrutural dos conjuntos.
- Este orçamento não contempla qualquer tipo de material elétrico.
- Este orçamento não contempla adesivos, nem peças plásticas injetadas ou termoformadas.

2) Composição do fornecimento:

- Relação dos itens fornecidos para o conjunto DV conforme lista CA04090121037 (em anexo à este orçamento).
- Relação dos itens fornecidos para o conjunto DCV conforme lista CA04090121036 (em anexo à este orçamento).